
                                                                 

     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.791 del 30/6/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°202 del 29/6/2017

Oggetto:servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione delle stazioni di sollevamento,
dell’impianto  di  depurazione  acque  nere  provenienti  dalla  fognatura  urbana  del
Comune di Palma di Montechiaro e delle opere complementari –CIG:6614526F84.
proroga contratto Rep.27/2016.

                Anno 2017

L’anno duemiladiciassette  il giorno ventinove del mese  di giugno  alle ore ////////// nella
sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con deliberazione di  C.C.
n.83/06
Vista  la  deliberazione  Commissariale  n.14/2017  di  approvazione  Documento  Unico  di
Programmazione
Vista la  deliberazione Commissariale  n.15/2017 di  "Approvazione del  bilancio di  previsione
finanziario 2017-2019" 
Vista la deliberazione di G.M. n.153/2015 di approvazione PEG  
Visto la determinazione commissariale n.14 del 01/06/2017

Premesso che:

questo comune dispone di un impianto di depurazione acque nere provenienti dalla fo-
gnatura urbana del comune di Palma di Montechiaro e di n.3 stazioni di sollevamento dei li-
quami fognari, a mezzo di pompe elettriche, per il funzionamento delle fognature di Marina
di Palma e Capreria, che gestisce per la normale manutenzione tramite affidamento a ditta
esterna;

in data 10 novembre 2016 è stato stipulato il contratto Rep.27, registrato a Canicattì il
25/11/2016  al  n.269  S/I,  con  il  quale  il  servizio  di  gestione  tecnico  operativa  e
manutenzione  delle  stazioni  di  sollevamento,  dell’impianto  di  depurazione  acque  nere
provenienti dalla fognatura urbana di Palma di Montechiaro e delle opere complementari è
stato affidato alla ditta NURC srl  per anni uno, per l’importo di €.95.998,35 oltre IVA al
netto del ribasso del 53,5111%;

il servizio andrà a scadere il  30 giugno p.v., pertanto, con determinazione n.158 del
31/5/2017 sono stati approvati il preventivo di spesa ed il capitolato d'appalto per procede-
re all'indizione di nuova gara;



con  determinazione  n.182  del  16/6/2017,  modificata  con  successiva  n.196  del
26/6/2017  è  stato  approvato  il  bando  di  gara  ed  è  stato  stabilito  di  procedere  per
l'affidamento del servizio mediante procedura aperta;

con nota prot.23285 del 19/6/2017 tutti gli atti sono stati trasmessi al Libero Consorzio
comunale di Agrigento, per l'attivazione della procedura di gara ai sensi dell'art.37 del D.Lgs
n.50/2016;

Dato atto che:
nelle  more  dell'espletamento  delle  procedure  di  gara  il  servizio,  indispensabile  e

attinente alla pubblica incolumità, non può subire interruzioni; 
l’art.23 del capitolato speciale d'appalto, allegato al contratto, prevede che prima della

fine dell'appalto l'amministrazione può proporre all'impresa il  proseguimento dello stesso,
con le modalità ed il prezzo di contratto per un massimo di due anni; 

l’impresa è tenuta ad aderire alla richiesta e a proseguire la gestione e manutenzione
alle  condizioni  di  contratto,  prezzo compreso,  senza che possa vantare alcunché a titolo
risarcitorio;

Ritenuto  di  dovere  prorogare  il  contratto  in  essere  limitatamente  al  tempo strettamente
necessario  alla  conclusione  delle  procedure  necessarie  per  l'individuazione  di  un  nuovo
contraente;

Atteso che la ditta è disponibile a continuare il servizio di che trattasi agli stessi patti e
condizioni e per lo stesso importo di cui al contratto Rep.27/2016;

Visto l'art.23 del capitolato speciale d'appalto;
Visto l'art.106 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.
Visto il comunicato ANAC 11/5/2016;

DETERMINA

Di prorogare il contratto  Rep.n.27/2016, stipulato con la ditta NURC Srl  per il servizio
di  gestione tecnico operativa e manutenzione delle stazioni di sollevamento e dell'impianto di
depurazione  acque  nere  provenienti  alla  fognatura  urbana  del  comune  di  Palma  di
Montechiaro, per mesi quattro.

La ditta è tenuta all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi,
patti e condizioni;

Di impegnare, a seguito di costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata con
la ditta NURC srl, la somma di € 35.200,00 al cod. di bil.09041.03 cap.7188 del corrente
bilancio imp.n.81866.

Di avere verificato ai sensi dell'art.183, comma 6 del T.u.o.e.l.  che, il  programma dei
pagamenti  è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le regole del  patto di
stabilità interno;

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma
7, del T.u.o.e.l.

Capo Settore U.T.C. 
   f.to  ing. Concetta Di Vincenzo

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi
dell'art.147 bis, comma 1, del T.u.o.e.l.

 Capo Settore U.T.C. 
   f.to   ing. Concetta Di Vincenzo

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art.183, comma 8, del T.u.o.e.l.Il

              Capo Settore U.T.C. 
   f.to  ing. Concetta Di Vincenzo



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, del T.u.o.e.l.

Responsabile del servizio Finanziario
f.to dott. Rosario Zarbo

Previsione cap.7188 €. 206300,00

impegnato €.146.276,75

disponibilità €.60.023,25

                       



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi

dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO 
COMUNALE
                                                                 
_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

